
Fiskeridirektoratet 

Deres ref. Vår ref. Saksbehandler Dato 
2024/543 Trude Knutsen 28.11.2024 

Innspil l  fra Norges Fiskarlag i høring om lokal reguler ing av fisket i Lofoten 

og Breivikfjorden i 2025 

Arbeidsutvalget i Norges Fiskarlag har  i møte 28.11.d.å. fattet følgende vedtak: 

«Norges Fiskarlag viser til høring fra Fiskeridirektoratet 21.08 d.å. m e d  forslag til lokal 

regulering av fiske i Lofoten og Breivikfjorden for 2025. 

Virkeområde 

Norges Fiskarlag støtter en videreføring av forskriftens virkeområde og varighet. 

Linefelt, snurrevadfelt og linefelt utenfor Røst 

Norges Fiskarlag støtter en videreføring av linefeltene m e d  samme koordinater som 

inneværende år. Videre støtter Fiskarlaget en videreføring av snurrevadfeltene Røst og 

Bakken m e d  samme koordinater, og ber om at det  etableres et snurrevadfelt utenfor 

Hermannsdalen etter følgende koordinater: 

1. N:68.02.45 Ø: 12.48.71 

2. N:67.58.944 Ø: 12.42.984 

3. N:67.57.30 Ø: 12.41.316 

4. N:67.53.434 Ø: 12.43.214 

5. N:67.53.37 Ø: 12.41.856 

6. N:67.54.85 Ø: 12.39.40 

7. N:67.57.00 Ø: 12.40.00 

8. N:67.59.50 Ø: 12.41.90 

9: 68.02.74. Ø: 12.47.90 



 

 
 
    
 

Videre ber Fiskarlaget om at snurrevadfeltet Stavøyfeltet blir gjeninnført med samme 
koordinater som tidligere år.  
 
Fleksibel bruk av felt fastsatt til bestemte redskapsgrupper  
Norges Fiskarlag støtter Fiskeridirektoratets forslag om å innføre en forskriftsfestet adgang 
for at felt avsatt til bestemte redskapsgrupper kan benyttes av andre, når 
redskapsgruppen feltet er avsatt til, ikke selv bruker det. Fiskarlaget mener dette kan bidra 
til en større fleksibilitet ved neste års fiske.  
 
Fleksible felleshav 
Norges Fiskarlag mener felleshavene Moholmen, Henningsvær, Valberg og Ureteigen må 
videreføres til neste år, og mener også at Bakken felleshav må opprettholdes. Fiskarlaget 
kan støtte at åpningen mellom linefeltet og det fleksible felleshavet tettes igjen, og mener 
det må tettes igjen på en slik måte at begge feltene får utvidet sitt opprinnelige felt noe.  
 
Videre støtter Fiskarlaget at adgangen til å fiske i ubenyttet felleshav, uavhengig av 
redskapsgruppe, videreføres til neste års regulering.  
 
Minsteavstand mellom faststående redskaper og snurrevad 
Norges Fiskarlag mener på prinsipielt grunnlag at det ikke bør være nødvendig med en 
fastsatt minsteavstand mellom redskaper. Havressurslovens § 24 oppfordrer til ansvarlig 
fiske og samarbeid på feltet, og med dette som utgangspunkt bør en minsteavstand være 
unødvendig. Fiskarlaget mener bestemmelsen om fastsatt minsteavstand er utdatert, da 
fiskerne har gode rutiner på å kommunisere seg imellom og dermed unngå konflikter.  
 
Dersom bestemmelsen likevel opprettholdes, mener Fiskarlaget det må innføres et 
gjensidig krav til minsteavstand også for fartøy som setter faststående redskaper når 
snurrevad allerede fisker i området. 
 
Videre viser Fiskarlaget til vårt pågående arbeid forkastregelen, og mener at dette vil være 
en langt bedre tilnærming for å sikre forutsigbarhet og tydelige kjøreregler på feltet. 
 
Øvrige bestemmelser 
Norges Fiskarlag kan støtte en videreføring av bestemmelsen om begrensninger for fiske 
med snurrevad, rapportering ved bruk av faststående redskap og fløytline, merking av 
faststående redskap, røkting av faststående redskap, og overtredelsesgebyr.  
 
Vinterfiske i Troms og Finnmark  
Norges Fiskarlag støtter en videreføring av årets regulering av vinterfiske i Breivikfjorden, 
men ber Fiskeridirektoratet om å vurdere å begrense området til å kun være gjeldende til 
og med grunnlinjen. Det vises til at slik området har vært utformet inneværende år, med 
redskapsbegrensning gjeldende også utenfor grunnlinjen, har det kommet i konflikt med 
et potensielt viktig fiskeri ved kanten for flåten over 21 meter. 
 



 

 
 
    
 

Avslutningsvis ber Fiskeridirektoratet om forslag for lokale reguleringer dersom det er 
ansett som behov for å regulere andre områder under vinterfiske i Troms og Finnmark 
med stor aktivitet og brukskonflikter. Fiskarlaget registrerer at det har vært brukskonflikter 
på Svensgrunnen og Malangsgrunnen. Det vurderes foreløpig til at det ikke er behov for 
nye reguleringer, men Fiskarlaget vil komme tilbake til dette dersom brukskonfliktene øker i 
omfang.» 
 

 

Med hilsen 
Norges Fiskarlag 

 
 

Sverre Johansen 
 Trude Knutsen 

   
      
 
Kopi til:  
Medlemslag 
Landsstyret     
 

         

  

 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur. 

 

 

 

 

 

 

 


